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صنعت و تجارت

 دستور ویژه برای تشدید بازرسی
نظارت و کنترل قیمت ها

سرپرســت وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت با 
صدور دســتور ویژه ای به رییس ســازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، از این ســازمان 
خواست تا تشدید بازرسی، نظارت و کنترل قیمت ها 
با اهتمام جدی در اولویت کاری قرار گیرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در متن دستور جعفر سرقینی آمده 
است: از آنجا که در شرایط حساس کنونی، علی رغم 
فراوانی کالا در بازار و شــرایط مناســب تولید در 
کشور مشاهده می شود برخی از اشخاص سودجو با 
احتکار کالا و عرضه نکردن به موقع و رعایت نکردن 
قیمت ها به هر طریقی موجب کمبود کالا و افزایش 
کاذب قیمت ها شده اند؛ لذا به منظور تامین آرامش 
و ثبات بازار و ایجاد بســتر امن برای عموم مردم و 
جلوگیری از هرگونه سوء استفاده احتمالی، ضرورت 
دارد با اســتفاده از تمام توان و ظرفیت بازرسان آن 
سازمان و با همکاری دســتگاه های ذیربط از جمله 
ســازمان تعزیرات حکومتی، سازمان های نظارتی، 
اتحادیه های صنفی، بسیج اصناف و سایر تشکل ها 
و دریافت گزارشــات و شــکایات مردمی از طریق 
سامانه ۱۲۴، تشــدید بازرســی، نظارت و کنترل 
 قیمت ها با اهتمام جدی در اولویت کاری آن سازمان 

قرار گیرد.

ترخیص  ۴.۵ میلیون دستگاه تلفن همراه
میزان گوشی تلفن همراه ترخیص شده ازگمرک، از 
ابتدای سال99 تا تاریخ ۲5شهریورماه ۴میلیون و 
۴5۱هزار و 763دستگاه بود که نسبت به مدت زمان 
مشابه سال قبل رشد ۴۲ درصدی از لحاظ تعداد را به 
خود اختصاص داده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید روح اله لطیفی،سخنگوی گمرک  گفت: ارزش 
دلاری گوشــی های تلفن همراه ترخیص شــده تا 
۲5شهریورماه،  736میلیون و۴30 هزارو880 دلار 
بوده است که از لحاظ ارزش نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۱۴۱درصد رشد داشته است که با ۱83۲ 

فقره اظهار نامه گمرکی  ترخیص شده است .

گروه صنعت، تولیــد و تجارت- در 
طول روزهای گذشته افزایش قیمت 
تخم مرغ، گمانه زنی های فراوانــی را درباره 
آینده این بازار ایجاد کرده اســت. با توجه به 
 اهمیت این محصول در ســبد غذایی اقشــار 
کم درآمد، رشد قیمت آن می تواند برای آنها 

مشکل ساز شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر جهاد کشاورزی 
صادرات بی رویه را عامل افزایش قیمت عنوان 
و اعلام کرد که بر اساس نرخ تعیین شده برای 
هرکیلو گرم تخم مرغ درب مرغداری، قیمت 
هر شانه تخم مرغ ۱800 گرمی برای مصرف 
کننده حدود ۲6 هزارتومان خواهد بود ام علی 
رغم گفته های وی قیمت تخم مرغ در حالی که 
توسط عرضه کنندگان متغیر است همچنان 

در حالت سابق قرار دارد. 
کاظم خــاوازی می گوید: براســاس تصمیم 
اتخاذ شده، قیمت تخم مرغ از درب مرغداری 
هر کیلو ۱۲ هزار تومــان، قیمت برای مصرف 
کننده هر کیلــو ۱۴500 تومــان و عوارض 
صادراتــی بــه ازاء هــر کیلــو ۲500 تومان 
تعیین شد؛ بنابراین قیمت هر شانه تخم مرغ 
۱800 گرمی برای مصــرف کننده حدود ۲6 

هزارتومان خواهد بود.
وزیر جهاد کشاورزی همچنین وعده داد که "با 
تمهیداتی که در نظر گرفته شده، در روزهای 
پیش رو، قیمت تخم مرغ کاهش قابل توجهی 

می یابد".
خاوازی با بیان اینکه تولید تخم مرغ در کشور 
به اندازه کافی است و سالانه یک میلیون و 30 
هزار تن تخم مرغ در کشور تولید می شود که 

60 هزار تن آن مازاد بر مصرف داخلی اســت، 
گفت: در هفته های اخیــر، تقاضای صادرات 
زیاد بوده و صادرات بی رویه بازار تخم مرغ را به 
هم ریخته و موجب افزایش قیمت شده است.  
در همین راســتا رئیس جمهــوری به معاون 
اول دســتور پیگیری دادند و در نهایت مقرر 
شد صدور مجوز صادرات تخم مرغ در اختیار 
وزارت جهادکشاورزی باشــد تا بین تولید و 

صادرات توازن ایجاد شود.
این دومین افزایش قیمت تخم مرغ در ســال 
جاری اســت، به طوری که اوایل تیرماه سقف 
قیمت هــر کیلوگرم تخم مــرغ در مرغداری 
حداکثر 9500 تومان و قیمت مصرف کننده 
هر شانه تخم مرغ 30 عددی بسته به وزن آن 
در حدود ۲0.000 تومان تعیین شده بود. اما 
قیمت هر شانه تخم مرغ در روزهای اخیر در 
خرده فروشی ها به بیش از ۴0 هزار تومان هم 

رسیده است.  
رییس اتحادیه فروشــندگان پرنــده و ماهی 
صادرات را علــت اصلی ایــن افزایش قیمت 
دانسته و گفته که علاوه بر آن برخی نیز با سوء 
اســتفاده از اهرم صادرات قیمت ها را به شکل 

کاذب بالا می برند و حباب ایجاد می کنند.
این اظهارات در حالی مطرح می شود که ستاد 
تنظیم بازار عــوارض صادراتی تخم مرغ  برای 
شهریورماه را مشروط به تعهد اتحادیه مرکزی 
مرغداران میهن برای جلوگیــری از هرگونه 
کمبود احتمالی و نیز ثبات و رعایت قیمت های 
مصــوب درب مرغداری و مصــرف کننده در 
سطح بازار، از ابتدای شهریور ماه حذف کرده 

بود.

در عین حــال، عضو اتــاق بــازرگان تهران 
می گوید بر خلاف برخی دیدگاه ها، مشکلات 
بازار تخم مرغ چندان پیچیده نیست و فقط به 

تصمیم درست دولت احتیاج دارد.
مهدی معصومی اصفهانی اظهار کرد: این که ما 
در رابطه با مشکلات صنعت مرغداری و تولید 
تخم مرغ سخنرانی های طولانی کنیم و وعده 
اصلاح بدهیم نشان از آن دارد که ما شناخت 
درســتی از این بازار نداریم. این حوزه با یک 
منطق بسیار ساده عمل می کند، اگر مواد اولیه 
لازم تامین شود، تولید صورت خواهد گرفت و 
اگر تامین نشــود، تولید انجام نمی شود. تمام 
بحث به همین سادگی قابل جمع بندی است.

این فعال صنعت مرغ و تخم مرغ با بیان اینکه 
در ایران بخش قابل توجهی از مواد اولیه حوزه 
مرغداری وارداتی اســت، بیان کرد: وقتی ارز 
موردنیاز تامین نمی شــود یا هزینه دریافت 
این مواد اولیه بالا مــی رود، قیمت ها در بازار 
رشــد می کنند و اگر قصد کاهــش قیمت ها 
داریم باید مشــکلات موجــود در تامین ارز 
مواد اولیه برطرف شــود. این مسئله هم تماما 
بــه تصمیمات دســتگاه های دولتــی و لزوم 

هماهنگی میان این ارگان ها مربوط است.
معصومی اصفهانی ادامــه داد: اگر دولت توان 
تامین ارز را ندارد، بایــد ظرفیت تولید پایین 
بیاید. در چنین فضایی ضمن پذیرش هزینه 
تعطیلی واحدهای مرغــداری، باید با کاهش 
قابل توجه تولید نیز مواجه شویم اما اگر بناست 
ظرفیت های فعلی حفظ شــود، تنها برطرف 
کننده مشــکلات امروز تامین مواد اولیه و ارز 
لازم برای آنهاســت و این بازار تنها در چنین 

شرایطی به ثبات می رسد.
از ســوی دیگر، معاون بهبود تولیدات دامی 
سازمان جهاد کشــاورزی البرز با بیان اینکه 
البــرز ۱0 درصد از تخم مرغ کشــور را تولید 
می کند، می گوید: مقدار زیادی ســویا اخیراً 
از کشور هند خریداری شــده اما بارگیری و 
ارسال آن به تأخیر افتاده و همین باعث کمبود 
خوراک طیور بــرای واحدهای مرغ تخمگذار 
و افت میزان تولید تخم مرغ در کشــور شده 

است.
مجتبی تقــی زاده در خصوص افزایش قیمت 

مرغ در روزهای اخیر گفت: مقایسه قیمت های 
کنونی با قیمت های اول سال مقایسه نادرستی 
است و واقعیت این است که الان گرانی حس 

نمی کنیم.
وی افزود: برنامه وزارت کشاورزی در فروردین 
ماه این بود که نیاز مردم بــرای مهمانی های 
عید تأمین شــود اما به علت شیوع کرونا ما با 
مازاد تولید مواجه شدیم و شاهد قیمت های 
پاییــن و کاذبی بودیم که قیمــت اصلی مرغ 
نبود، بنابرایــن اینکه قیمت هــای کنونی با 

فروردین مقایسه شود درست نیست.

»اقتصادسرآمد« اما و اگرهای گرانی بی منطق بازار تخم مرغ و مرغ را بررسی می کند

تخم مرغ سامان می گیرد؟

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
صفحه آرائی: زهرا عسکری

دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: مسعود رفیعی طالقانی

شنبه   29شهریور 1399 -  شماره   881

سازمان توزیع روزنامه اقتصاد سرآمد
از مخاطبین محترم دعوت می نماید مشکلات توزیع انتقادات و پیشنهادات خود را در این خصوص با ما در میان بگذارید.

09198۵۴3996-021-88769227


